

単 価 合 意 書

令和8年5月29日に契約したR8・9品川出張所管内橋梁補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムの保管する。

令和08年06月18日

発注者 住所 東京都千代田区九段南1-2-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局東京国道事務所長

本田 卓

受注者 住所 大阪府豊中市桜の町三丁目1番3号

氏名 株式会社エイチエスケイ

代表取締役 浦田 賢一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事	(品川地区)					
		式	1		90,740,645	
応急処理工						
		式	1		51,374,730	
応急処理事業工						
		式	1		51,374,730	
応急処理(1)	昼間					
		式	1		20,549,892	
応急処理(2)	夜間					
【夜間】		式	1		30,824,838	
舗装工						
		式	1		2,338,772	
路面切削工						
(昭和橋(下り))		式	1		462,740	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無					
【夜間】		m2	383	638.2	244,430	
殻運搬(路面切削)	As切削材 L=30km以下					
【夜間】		m3	19	5,068	96,292	
殻処分	アスファルト殻 (切削材)					
【夜間】		m3	19	6,422	122,018	
橋面防水工						
(昭和橋(下り))		式	1		1,107,990	
橋面防水	塗膜防水					
【夜間】		m2	390	2,841	1,107,990	
舗装打換え工						
(昭和橋(下り))		式	1		768,042	
表層	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 改質アスファルト混合物Ⅱ 舗装厚 50mm					
(1) 車道部【夜間】	3.0m超	m2	342	2,058	703,836	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層 (2) 歩道部【夜間】	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	41	1,566	64,206	
縁石工		式	1		276,131	
縁石工 (昭和橋(下り))		式	1		276,131	
歩車道境界ブロック 【夜間】	B種(180/205×250×600) 再利用 撤去・設置	m	37	7,463	276,131	
防護柵工		式	1		702,438	
路側防護柵工 (昭和橋(下り))		式	1		702,438	
ガードレール 【夜間】	塗装品 Gr-B-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無 撤去・設置	m	37	18,612	688,644	
現場発生産品運搬 【夜間】	既設ガードレール L=7.0km以下	式	1		13,794	0.72t
区画線工		式	1		60,198	
区画線工 (昭和橋(下り))		式	1		60,198	
溶融式区画線 (1)【夜間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	74	517.8	38,317	
溶融式区画線 (2)【夜間】	溶融式手動 実線 黄色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	37	591.4	21,881	
橋梁床版工		式	1		7,157,366	
床版補強工(炭素繊維接着工法) (昭和橋(下り))		式	1		7,157,366	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下地処理		m2	211	3,426	722,886	
プライマー	エポキシ樹脂プライマー	m2	168	2,662	447,216	
不陸整正		m2	168	6,970	1,170,960	
炭素繊維シート接着		m2	229	18,776	4,299,704	
仕上げ塗装	アクリルウレタン塗料	m2	168	3,075	516,600	
橋梁付属物工		式	1		6,948,542	
伸縮継手工 (東海橋(下り))		式	1		6,948,542	
鋼・コンクリート製伸縮装置補修 (1)車道部【夜間】	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置 本体材料有 30mmタイプ	m	26	208,262	5,414,812	
鋼・コンクリート製伸縮装置補修 (2)歩道部【夜間】	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置 本体材料有 30mmタイプ	m	7	208,262	1,457,834	
殻運搬 【夜間】	コンクリート殻(鉄筋) L=11.0km以下	m3	2	10,713	21,426	
殻処分 【夜間】	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	17,081	34,162	
現場発生品運搬 【夜間】	既設伸縮装置 L=7.0km以下	式	1		20,308	1.06t
橋梁補修工		式	1		3,147,984	
ひび割れ補修工 (昭和橋(下り))		式	1		1,457,653	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長 141m					
		構造物	1	1,457,653	1,457,653	
断面修復工						
(昭和橋(下り))		式	1		1,366,092	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.361m ³ 3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有					
		構造物	1	1,359,261	1,359,261	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)	L=8.5km以下					
		m ³	0.4	6,376	2,550	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m ³	0.4	10,704	4,281	
沓座モルタル補修工						
(昭和橋(下り))		式	1		322,369	
沓座モルタル補修	モルタル 1:3 高炉					
		m ³	0.5	644,738	322,369	
流出防止工						
(東海橋(下り))		式	1		1,870	
モルタル打設	モルタル 1:3 高炉					
		m ³	0.04	46,763	1,870	
現場塗装工						
		式	1		390,527	
橋梁塗装工	Rc-II					
(昭和橋(下り))		式	1		90,726	
下塗	有機シンクリッチペイント(1層) はけ・ローラーI 桁端部 塗装回数 1回					
		m ²	19	958	18,202	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 桁端部 塗装回数 1回					
		m ²	19	1,760	33,440	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 桁端部 塗装回数 1回					
		m ²	19	829.1	15,752	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 桁端部 塗装回数 1回	m2	19	1,228	23,332	
塗膜除去工 (昭和橋(下り))		式	1		299,801	
塗膜剥離剤塗布	水性塗膜剥離剤2回塗布 0.5kg/m2/回	m2	19	15,779	299,801	
仮設工		式	1		18,343,957	
足場工 (1)(昭和橋(下り))		式	1		6,716,640	
足場 【夜間】	吊り足場 朝顔 板張・シート防護 7.9ヶ月	式	1		6,716,640	480m2
足場工 (2)(東海橋(下り))		式	1		550,960	
足場 【夜間】	1ヶ月以下	式	1		550,960	40m2
交通管理工 (1)(昭和橋(下り))		式	1		9,388,995	
交通誘導警備員 (1)	交通誘導警備員A	式	1		857,205	45人日
交通誘導警備員 (2)	交通誘導警備員B	式	1		782,190	45人日
交通誘導警備員 (3) 【夜間】	交通誘導警備員A 夜間	式	1		2,743,584	96人日
交通誘導警備員 (4) 【夜間】	交通誘導警備員B 夜間	式	1		5,006,016	192人日
交通管理工 (2)(東海橋(下り))		式	1		1,687,362	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 (1)	交通誘導警備員A	式	1		38,098	2人日
交通誘導警備員 (2)	交通誘導警備員B	式	1		34,764	2人日
交通誘導警備員 (3) 【夜間】	交通誘導警備員A 夜間	式	1		571,580	20人日
交通誘導警備員 (4) 【夜間】	交通誘導警備員B 夜間	式	1		1,042,920	40人日
直接工事費		式	1		90,740,645	
共通仮設費		式	1		14,746,188	
共通仮設費		式	1		1,715,680	
技術管理費		式	1		58,511	
道路施設基本データ作成		式	1		58,511	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,657,169	
共通仮設費 (率計上)		式	1		13,030,508	
純工事費		式	1		105,486,833	
現場管理費		式	1		49,462,726	
工事原価		式	1		238,020,954	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		34,879,046	
工事価格		式	1		272,900,000	
消費税相当額		式	1		27,290,000	
工事費計		式	1		300,190,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事	(東麻布歩道橋地区)					
		式	1		24,810,471	
横断歩道橋補修工						
		式	1		869,973	
橋面防水工						
		式	1		220,800	
橋面防水	塗膜防水					
		m2	96	2,300	220,800	
舗装打換え工						
		式	1		649,173	
舗装版破碎	アスファルトﾌﾞﾛｯｸ t=25mm セメントモルタル t=15mm～25mm ノンスリップﾀｲﾙ t=25mm					
		m2	76	5,991	455,316	
殻運搬	アスファルト殻 L=24.0km以下					
(1)		m3	0.9	13,209	11,888	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) L=15.0km以下					
(2)		m3	3	10,130	30,390	
殻処分	アスファルト殻					
(1)		m3	0.9	5,352	4,816	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(2)		m3	3	8,135	24,405	
セメントモルタル	t=40～50mm 1:3 高炉					
		m3	3	40,786	122,358	
現場塗装工						
		式	1		20,556,120	
橋梁塗装工	Rc-Ⅰ					
		式	1		9,056,320	
素地調整	1種クレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)					
		m2	650	8,402	5,461,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗 (防食下地)	有機ジソクリッチェント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	650	1,662	1,080,300	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 1回	m2	650	1,743	1,132,950	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	650	805.8	523,770	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	650	1,320	858,000	
塗膜剥離工		式	1		11,499,800	
塗膜剥離	水性塗膜剥離剤2回塗布 0.5kg/m2 /回	m2	650	17,692	11,499,800	
仮設工		式	1		3,384,378	
足場工		式	1		2,244,270	
足場 (1) 【夜間】	吊足場 シート・板張り防護 4.2ヶ月	式	1		660,030	30m2
足場 (2) 【夜間】	単管足場	式	1		1,584,240	210掛m2
交通管理工		式	1		1,140,108	
交通誘導警備員 (1)	交通誘導警備員A	式	1		342,882	18人日
交通誘導警備員 (2)	交通誘導警備員B	式	1		312,876	18人日
交通誘導警備員 (3) 【夜間】	交通誘導警備員A 夜間	式	1		171,474	6人日

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 (4)【夜間】	交通誘導警備員B 夜間	式	1		312,876	12人日
直接工事費		式	1		24,810,471	
共通仮設費		式	1		6,218,712	
共通仮設費		式	1		566,662	
現場環境改善費（率計上）		式	1		566,662	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,652,050	
純工事費		式	1		31,029,183	
現場管理費		式	1		18,509,461	
工事原価		式	1		49,538,644	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事	(戸越六丁目歩道橋地区)					
		式	1		4,077,653	
横断歩道橋補修工						
		式	1		1,888,623	
橋面防水工						
		式	1		80,500	
橋面防水	塗膜防水					
		m2	35	2,300	80,500	
舗装打換え工						
		式	1		595,787	
舗装版破碎	セメントモルタル t=20mm					
		m2	35	5,991	209,685	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) L=11.0km以下					
		m3	0.7	7,922	5,545	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.7	10,704	7,492	
薄層カー舗装	樹脂モルタル舗装 t=10mm					
		m2	35	10,659	373,065	
上部工補修工						
		式	1		1,212,336	
素地調整	2種クレーン(動力工具と手工具の併用)					
		m2	16	3,645	58,320	
FRPシート設置	紫外線硬化型 区分C 0.15m2以上/ 箇所 紫外線照射無し					
		m2	16	72,126	1,154,016	
現場塗装工						
		式	1		38,192	
橋梁塗装工	FRPシート部					
		式	1		38,192	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	16	962	15,392	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	16	1,425	22,800	
仮設工		式	1		2,150,838	
足場工		式	1		1,010,730	
足場 (1)	吊足場 シート・板張防護 1.0ヶ月					70m2
【夜間】		式	1		853,230	
足場 (2)	手摺先行型枠組足場					20掛m2
【夜間】		式	1		157,500	
交通管理工		式	1		1,140,108	
交通誘導警備員	交通誘導警備員 A					18人日
(1)		式	1		342,882	
交通誘導警備員	交通誘導警備員 B					18人日
(2)		式	1		312,876	
交通誘導警備員	交通誘導警備員 A 夜間					6人日
(3) 【夜間】		式	1		171,474	
交通誘導警備員	交通誘導警備員 B 夜間					12人日
(4) 【夜間】		式	1		312,876	
直接工事費		式	1		4,077,653	
共通仮設費		式	1		1,718,207	
共通仮設費		式	1		127,544	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		127,544	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,590,663	
純工事費		式	1		5,795,860	
現場管理費		式	1		4,719,152	
工事原価		式	1		10,515,012	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事	(大森海岸駅前歩道橋地区)					
		式	1		4,887,695	
横断歩道橋補修工						
		式	1		2,177,039	
橋面防水工						
		式	1		149,500	
橋面防水	塗膜防水					
		m2	65	2,300	149,500	
舗装打換え工						
		式	1		966,745	
舗装版破碎	樹脂舗装 t=10mm					
		m2	65	5,991	389,415	
薄層カー舗装	樹脂モルタル舗装 t=10mm					
		m2	65	8,882	577,330	
上部工補修工						
		式	1		1,060,794	
素地調整	2種クレソ(動力工具と手工具の併用)					
		m2	14	3,645	51,030	
FRPシート設置	紫外線硬化型 区分C 0.15m2以上/ 箇所 紫外線照射無し					
		m2	14	72,126	1,009,764	
現場塗装工						
		式	1		33,418	
橋梁塗装工	FRPシート部					
		式	1		33,418	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	14	962	13,468	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	14	1,425	19,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		2,677,238	
足場工						
		式	1		1,537,130	
足場 (1)	吊足場 シート・板張防護 1.0ヶ月					70m2
【夜間】		式	1		828,380	
足場 (2)	手摺先行型枠組足場					90掛m2
【夜間】		式	1		708,750	
交通管理工						
		式	1		1,140,108	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					18人日
(1)		式	1		342,882	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					18人日
(2)		式	1		312,876	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 夜間					6人日
(3)【夜間】		式	1		171,474	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 夜間					12人日
(4)【夜間】		式	1		312,876	
直接工事費						
		式	1		4,887,695	
共通仮設費						
		式	1		2,055,290	
共通仮設費						
		式	1		148,498	
現場環境改善費 (率計上)						
		式	1		148,498	
共通仮設費 (率計上)						
		式	1		1,906,792	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		6,942,985	
現場管理費		式	1		5,560,035	
工事原価		式	1		12,503,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事	(東六郷三丁目歩道橋地区)					
		式	1		4,077,360	
横断歩道橋補修工						
		式	1		1,989,199	
橋面防水工						
		式	1		66,700	
橋面防水	塗膜防水					
		m2	29	2,300	66,700	
舗装打換え工						
		式	1		482,850	
舗装版破碎	樹脂舗装 t=10mm					
		m2	29	5,991	173,739	
薄層カー舗装	樹脂モルタル舗装 t=10mm					
		m2	29	10,659	309,111	
上部工補修工						
		式	1		1,439,649	
素地調整	2種クレ(動力工具と手工具の併用)					
		m2	19	3,645	69,255	
FRPシート設置	紫外線硬化型 区分C 0.15m2以上/ 箇所 紫外線照射無し					
		m2	19	72,126	1,370,394	
現場塗装工						
		式	1		45,353	
橋梁塗装工	FRPシート部					
		式	1		45,353	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	19	962	18,278	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	19	1,425	27,075	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		2,042,808	
足場工						
		式	1		902,700	
足場 (1)	吊足場 シート・板張防護 1.0ヶ月					50m2
【夜間】		式	1		745,200	
足場 (2)	手摺先行型枠組足場					20掛m2
【夜間】		式	1		157,500	
交通管理工						
		式	1		1,140,108	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					18人日
(1)		式	1		342,882	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					18人日
(2)		式	1		312,876	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 夜間					6人日
(3)【夜間】		式	1		171,474	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 夜間					12人日
(4)【夜間】		式	1		312,876	
直接工事費						
		式	1		4,077,360	
共通仮設費						
		式	1		1,718,207	
共通仮設費						
		式	1		127,544	
現場環境改善費 (率計上)						
		式	1		127,544	
共通仮設費 (率計上)						
		式	1		1,590,663	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		5,795,567	
現場管理費		式	1		4,719,152	
工事原価		式	1		10,514,719	